Zu N. 82: *K* ist der erste von sechs erhaltenen Briefen, die Eckhart an Leibniz während dessen Aufenthalt in Wolfenbüttel und Braunschweig vom 29. November bis zum 28. Dezember 1699 schickte. Mit einer Ausnahme (N. 90) wurden keine Leibniz-Antworten gefunden. — Beischluß war der S. 104 Z. 13 f. erwähnte Brief, Beilage der S. 104 Z. 15 f. genannte Katalog.

Raptissime Hanoverae d. 21. Nov. 1699

Quod nuper ad Te nullas dederim literas, partim Clariss. Wagneri profectio, quae mihi varias occupationes imponebat, partim defectus rerum Tibi scribendarum, in causa fuit: De Correctione vero *Codicis diplomatici* ut Te certiolem faceret meo nomine, Cl. Wagnerum rogavi, qui sine dubio hujusce rei oblitus fuit. Lente scilicet res typographi procedit, bibliopola vero eam urget, et, quoniam si transmittatur tibi, quam vocant, correctura, lentius adhuc esset processura; ille me vehementer rogat, ne ad Te ablegem. Plagulam itaque integram, dum abfuisti, emendavi, quoad potui, summo cum studio, libentius tamen onus aliqua ex parte in te devoluturus si ita videatur. Interim quid jubeas, expecto.

In *Ceremoniali* Burcardi aliquot plagulae jam sunt absolutae, mihi tamen vix possibile videtur, illud opus integrum prodire posse nundinis Vernalibus Francofurtensibus. Fasciculus aliquot tractatus continens, et filo tantum colligatus ad Te ex Gallia missus, quem cum cursibus publicis an committere deberem, nescirem, hic retinui et sigillo munitas literas ei inclusas interea transmissi. Hospiti nostro schedulam quam ad me fratris illius causa dedisti, ostendi, et reliqua omnia recta curavi. Adjeci hisce literis Freitagii Catalogum, si quid est, quod placeat, indicabis, quo, antequam distrahatur, pro te emi possit. Förstero Hamburgo missum est *Novum Dictionarium Latino-Sueco-Germanicum, Sueco-Latinum et Germanico-Latinum* in 8°. 1700. constat 1. thl. 18 gr. Autor carminis in virum ab uxore male habitum est Dn. Hortensius Maurus, ut amici retulerunt, quod te forte etiam non latebit. Quod ad me attinet, ex quo hinc profectus es, non ut ante domi cibum sumsi, sed foris. Et video me exinde de die in die melius valere, quod facit ut jam reliquas molestias atque sollicitudines,

11 Vernanibus *K*, *korr. Hrsg.*

---

2 Wagneri: R. Chr. Wagner. 4 *Codicis diplomatici*: LEIBNIZ, *Mantissa Cod. jur. gent. dipl.*, 1700. 5 typographi: S. Ammon. 6 bibliopola: G. Freytag. 10 *Ceremoniali* Burcardi: J. BURCARD, *Ceremoniale antiquum sedis Romanae vacantis*, in: LEIBNIZ, *Mantissa Cod. jur. gent. dipl.*, 1, 1700, S. 97–155. 11 f. Fasciculus ... continens: nicht ermittelt. 14 literas: nicht ermittelt. 14 Hospiti nostro: J. H. v. Lüde. 14 fratris illius: nicht identifiziert. 15 f. Freitagii Catalogum: nicht gefunden. 19 carminis ... habitum: nicht gefunden. Es handelt sich dabei wohl um ein in französischer, lateinischer und italienischer Sprache vorliegendes Gedicht H. Mauros über einen Wiener Ehe Streit, der am hannoverschen Hof großes Interesse fand, vgl. N. 396. Ausführlicher berichtet darüber J. C. Böhmer in einem Brief an Eckhart vom 12. (22.) Februar 1700 (GÖTTINGEN *Universitätsbibl.*, Hs. Philos. 135, Bl. 34 r°).